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گفت وگوی آندو و کی روش در 
تمرین تیم ملی

تمرین تیم ملی فوتبال ایران با حضور آندرانیک تیموریان برای 
دیدار با کارلوس کی روش برگزار شد. تمرین تیم ملی فوتبال 
ایران با حضور ۱۶ بازیکن ملی پوش و چندین بازیکن جوان 
دنبال شد.آندرانیک تیموریان، هافبک دفاعی سابق تیم ملی 
ایران که سال ها زیر نظر کارلوس کی روش کار کرده، دیروز  در 
تمرین تیم ملی حاضر شد و بعد از گفت وگو با سرمربی تیم ملی، 
در عکس تیمی کادر فنی و بازیکنان تیم ملی حاضر شد. آندو 
تیموریان یکی از بازیکنان مورد علاقه کی روش در دوره پیش 

از  سرمربیگری اش در تیم ملی ایران بود. 

آفساید

خبر

مدافع تیم ملی مصدوم شد

تمرینات تیم ملی روز گذشته پیگیری شد و مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال هم از تماشاگران تمرین ملی 
پوشان بود. در جریان این تمرین سامان فلاح، مدافع 
جوان تیم ملی فوتبال ایران در تمرین تیم ملی مصدوم و 
از زمین خارج شد. او سپس از زمین خارج شد و پزشکان 

تیم ملی روی زانوی این بازیکن یخ قرار داد ند.

بازگشت تیم ملی فوتبال ساحلی 
به تهران

تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان پس از کسب عنوان 
قهرمانی رقابت های جام بین قاره ای ساعت ظهر دیروز 
از طریق CIP فرودگاه امام خمینی وارد کشورمان شد. 
شاگردان علی نادری با برتری دو بر یک مقابل برزیل 

عنوان قهرمانی مسابقات را به دست آوردند.

 ستاره پرسپولیس و همسرش 
در آستانه جدایی

مهاجم هلندی که در نقل و انتقالات تابستانی از بوخوم 
آلمان به پرسپولیس پیوست حالا با شش گل زده، نقش 
پررنگی در صدرنشینی تیم یحیی گل محمدی داشته 
است.  براین اساس، لوکادیا راهی کشور هلند شد تا 
در کنار همسر و فرزندانش باشد اما بلافاصله شایعات 
عجیبی مطرح شد که او دیگر قصد بازگشت به ایران را 
ندارد. با این حال رضا درویش مدیرعامل باشگاه، این 
موضوع را تکذیب و اعلام کرد که لوکادیا با پرسپولیس 
قرارداد دارد و از بازی در این تیم بسیار راضی است. با 
این که خبر برنگشتن یورگن لوکادیا به ایران تکذیب شد 
اما حالا شایعه عجیب دیگری درباره این مهاجم هلندی 
دست به دست می شود. لوکادیا تابستان گذشته برای 
عقد قرارداد با پرسپولیس همراه همسر و فرزندانش به 
ایران آمد و عکس های آن ها در کنار یکدیگر با استقبال 
جالب هواداران روبه رو شد اما حالا به نظر می رسد مهاجم 
هلندی و همسرش قطع رابطه کرده و از هم جدا شده اند. 
براین اساس، نکته قابل توجه این است که آن ها یکدیگر را 
آنفالو کرده و عکس های مشترک خود را حذف کرده اند. 
علاوه بر این، حذف نام یورگن لوکادیا از بیوی همسرش، 
موضوع دیگری است که این شایعه را تقویت می کند و باید 

دید چه سرنوشتی در انتظار آن ها خواهد بود.

 سفر تیم ملی بسکتبال استرالیا 
به ایران منتفی شد

تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره پنجم انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۳، میزبان استرالیا و چین بود. 
درحالی که چین از همان ابتدا حضورش در ایران را 
قطعی کرد اما استرالیا که باید روز ۲۳ آبان در تهران 
مقابل ایران قرار می گرفت، در خواست کرد بازی در 
کشور ثالث برگزار شود. بعد از مخالفت فدراسیون 
بسکتبال ایران با این درخواست، پیش بینی می شد 
تا اواسط این هفته فدراسیون بسکتبال استرالیا 
برای حضور در ایران اعلام آمادگی کند و درخواست 
گرفتن مجوز بدهد، چنین اتفاقی رخ نداد تا آمدن 
این تیم به ایران منتفی شود. جواد داوری، رئیس 
فدراسیون بسکتبال ایران درباره حضور نداشتن 
استرالیا در این پنجره گفت: »با توجه به درخواست 
ــد، به نظرم  ــرای گرفتن روادیـ نکردن استرالیا ب
باید آمــدن این تیم به تهران را منتفی دانست. تا 
ــدارد.« برخی  الان هیچ خبر جدیدی هم وجــود ن
اخبار غیررسمی از این احتمال حکایت دارد که 
فدراسیون جهانی بسکتبال)FIBA(، اعلام کند که 
تیم ملی ایران در پنجره ششم پس از بازی با چین و 
ژاپن، با تیم ملی استرالیا در کشور ثالث بازی کند. 
داوری درباره این موضوع نیز گفت: »چنین چیزی 
احتمال ندارد و اگر باشد هم ما قبول نمی کنیم.« 
با این اوصاف تنها تیم ملی چین برای انجام بازی با 
شاگردان سعید ارمغانی، روز ۱۷ آبان ۱۴۰۱ وارد 
تهران می شود. دیدار تیم های ملی ایران و چین روز 
۲۰ آبان به میزبانی سالن بسکتبال آزادی برگزار 
می شود و تیم ملی ایران برای حفظ شانس صعود 
خود به جام جهانی ۲۰۲۳، باید این بازی را با برد 

پشت سر بگذارد.

ویژه

برتری والیبال نشسته ایران برابر ژاپن در مرحله حذفی

در ادامه رقابت های والیبال نشسته قهرمانی جهان در بوسنی، مردان والیبال نشسته ایران 
در اولین دیدار خود در مرحله حذفی به مصاف ژاپن رفتند و با نتیجه سه بر صفر این تیم را 
مغلوب خود کردند. شاگردان هادی رضایی در دومین دیدار خود در مرحله حذفی امروز با 
برنده دیدار آمریکا و عراق رقابت خواهند کرد. در پایان مسابقات قهرمانی جهان، تیم های 

اول و دوم، جواز حضور در بازی های پارالمپیک پاریس را کسب خواهند کرد.

 ابهام در صدور روادید آمریکایی آزادکاران
مسابقات جام جهانی کشتی آزاد ۱9 و ۲۰ آذر در آیووا برگزار خواهد شد. تیم ملی کشتی آزاد 
ایران به عنوان تیم نایب قهرمان جهان، یکی از تیم های دعوت شده به این مسابقات است. با 
این که نماینده فدراسیون کشتی آمریکا و همچنین ریچ بندر مسئول اجرایی فدراسیون این 
کشور، در زمان برگزاری مسابقات جهانی در بلگراد از علیرضا دبیر دعوت رسمی کردند که 
تیم ملی ایران در جام جهانی شرکت داشته باشد و درباره صدور روادید برای تیم اعزامی هم 
قول مساعد دادند اما تا این لحظه هیچ کاری به درستی پیش نرفته و فدراسیون نتوانسته است 
وقت سفارت بگیرد. هرچند بلیت سفر به دبی برای حضور در سفارت رزرو شده است اما از وقت 
سفارت خبری نیست و همچنان حضور تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقات جام جهانی 
آیووا در هاله ای از ابهام است. البته کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد بنا بر چرخه تدوین شده، جام 
  جهانی را میدانی محوری در برنامه سال ۲۰۲۳ قرار نداده است و از قبل نیز اعلام شده بود که 
این تیم با جوانان و کشتی گیران مستعدش در جام جهانی شرکت خواهد کرد، شبیه آن چیزی 
که در مسابقات جام جهانی آذربایجان برای تیم ملی کشتی فرنگی اتفاق افتاد. بنابراین لغو 
حضور تیم ملی کشتی آزاد در جام جهانی لطمه ای در برنامه های تیم ملی ایجاد نخواهد کرد.

تمجید IOC از ملی پوش اسکی ایران
سایت کمیته بین المللی المپیک)IOC( با انتشار ویدئویی کوتاه از صادق کلهر به تمجید از او 
پرداخت. کمیته بین المللی المپیک که در بخشی از سایت خود به بیان لحظه های غیرممکن 
رقم خورده توسط ورزشکاران سراسر دنیا می پردازد، در گزارشی ویدئویی به زندگی نامه 
و موفقیت های صادق کلهر اسکی باز سرشناس پارااسکی ایران اشاره کرده است. در این 
گزارش اشاره کوتاهی به زندگی نامه کلهر و حضور چشمگیرش در پارالمپیک شده و از او به 
عنوان »میراثی« برای اسکی کشورمان یاد شده است. کلهر هم اکنون به عنوان نماینده ایران 
در کاپ آسیایی پارااسکی آلپاین مردان در رقابت های دبی حضور دارد و در روز نخست این 

مسابقات به مدال ارزشمند نقره دست یافت.

اخبار

ادامه تمرینات سخت یوزها برای جام 
جهانی 

 ضیافت ناهار ملی پوشان 
در مستطیل سبز 

گروه ورزش/ تیم ملی کشورمان حدود ۱۰ روز دیگر باید 
اولین دیدارش در جام جهانی قطر را مقابل انگلیس برگزار 
کند و ۱۶ ملی پوش شاغل در لیگ داخلی و خارجی در غیاب 
دیگر لژیونرها چند روزی است تمرینات شان را در زمین 
چمن آکادمی ملی فوتبال پیگیری می کنند. روز گذشته 
هم تمرین تیم ملی فوتبال کشورمان از ساعت ۱۱ آغاز شد 
و در ساعت ۱۳ به پایان رسید. بخش اصلی تمرین دیروز، 
تمرینات جدی تاکتیکی بود و کی روش فرامین تاکتیکی 
خود را به بازیکنان دیکته کرد تا تیم ملی یک گام دیگر به آماده 
سازی برای حضور در جام جهانی نزدیک تر شود. با توجه به 
دیدار دوستانه ایران و نیکاراگوئه در تهران که ۱9 آبان برگزار 
خواهد شد تمرینات شکل جدی تری به خود گرفته و سرمربی 
تیم هم سخت گیری بیشتری به خرج می دهد. این مسئله 
را می توان از خستگی زیاد بازیکنان در پایان تمرین متوجه 
شد و همه آن ها اذعان دارند که فشار تمرینات بالاست و کی 
روش هم با دقت بر تمرین و عملکرد ملی پوشان نظارت دارد. 
تمرین صبح دیروز تیم ملی فوتبال ایران در حالی برگزار شد 
که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال  هم نظاره گر این 
تمرین بود. همین موضوع بهانه ای شد تا کارلوس کی روش 
سرمربی تیم ملی ایران جلسه ای را هنگام تمرین بازیکنانش 
با رئیس فدراسیون فوتبال برگزار کند. گفت وگوی کی 
روش با تاج حدود ۲۰ دقیقه طول کشید که مهدی خراطی 
مسئول اجرایی تیم ملی نیز در آن حضور داشت. کی روش 
پس از گفت وگو با تاج سراغ شاگردان خود رفت تا تمرین 
آن ها را زیر ذره بین قرار دهد. در پایان تمرین دو ساعته ملی 
پوشان هم اتفاق جالبی رخ داد. پس از پایان تمرین به دستور 
سرمربی تیم بازیکنان در کنار زمین تمرینات مربوط به سرد 
کردن را انجام دادند. سپس بازیکنان درکنار سفره ای که 
وسط زمین چمن کمپ انداخته شده بود، حاضر شدند و 
ناهار خود را در کنار اعضای کادر فنی تیم ملی میل کردند. 
پس از صرف ناهار، کی روش از بازیکنان خواست با استفاده 
از   تشکی که در کنار سفره ناهار آماده شده بود، برای دقایقی 
به صورت درازکش به تمرین برگزار شده فکر کنند. پس از این 
بخش کی روش بازیکنان را به وسط زمین جمع کرد و برای 
دقایقی با آن ها به گفت وگو پرداخت و سپس ملی پوشان برای 

استراحت راهی کمپ شدند.

گزارش

موج خبری علیه قطر 2 هفته مانده به جام جهانی!

مراسم قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ دیروز 
در شهر نیون سوئیس بــرگــزار شد که در مهم 
ترین آن ها پورتو به مصاف اینترمیلان خواهد 
رفت و بایرن پذیرای مسی خواهد بــود. فینال 
سال گذشته لیگ قهرمانان اروپا نیز بین رئال و 
لیورپول تکرار خواهد شد.در این مرحله از لیگ 
قهرمانان اروپا ، تیم های باشگاهی از یک کشور 
با هم رقابت نخواهند کرد و دو تیم صعود کرده 
از گروه مقدماتی نیز با هم رودررو نخواهند شد. 
تیم های سید اول )صدرنشین( در بازی برگشت 
میزبانی خواهند کرد.رئال مادرید تنها نماینده 
اسپانیا در این مرحله است و آلمان و انگلیس نیز 
با چهار نماینده مقتدرترین کشور در این فصل 
شناخته می شوند.سید اول: ناپولی )ایتالیا( – 
پورتو)پرتغال( - بایرن مونیخ )آلمان( – تاتنهام 
)انگلیس( – چلسی )انگلیس( – رئال مادرید 
)اسپانیا( – منچسترسیتی )انگلیس( – بنفیکا 
)پرتغال(.سید دوم: لیورپول )انگلیس( – کلوب 
بروژ )بلژیک( – اینترمیلان )ایتالیا( – اینتراخت 
فرانکفورت )آلمان( – میلان )ایتالیا( – لایپزیگ 
)آلمان( – دورتموند )آلمان( – پاری سن ژرمن 
)فرانسه(در ابتدای مراسم ویدئویی درباره ۱۶ 
نهایی لیگ  به مرحله یک هشتم  راه یافته  تیم 
قهرمانان اروپا پخش شد. در بخش معرفی تیم 
پورتو، لیگ قهرمانان اروپا از نمایش درخشان 
حمید  داد.  نشان  صحنه هایی  طارمی  مهدی 
آلتین توپ، بازیکن سابق رئال مادرید و بایرن 
مونیخ در مراسم شرکت کرد تا در قرعه کشی 
کمک کند. در این مراسم شاهد چند قرعه تکراری 
بودیم. رئال مادرید با برخورد مقابل لیورپول 

فینال سال گذشته لیگ قهرمانان اروپا را تکرار 
ــورده  کــرد. در آن بــازی رئــال با تک گل فــده وال
مقابل شاگردان کلوپ به برتری رسید و برای 
چهاردهمین بار قهرمان اروپا شد. بایرن مونیخ 
که در مرحله گروهی به قرعه مرگ خورده بود، 
در این جا نیز با سخت ترین حریف ممکن دیدار 
خواهد کرد. بایرن مونیخ و پاری سن ژرمن در 
فینال ۲۰۲۰ به مصاف هم رفتند که بایرن با 
تک گل کینگزلی کومان به برتری رسید و برای 
ششمین بار فاتح اروپا نام گرفت. پورتو با مهدی 
طارمی نیز با اینترمیلانی روبه رو خواهد شد که در 
مرحله گروهی بارسلونا را از دور رقابت ها کنار زد. 
اینترمیلان در سری آ اکنون شرایط مثبتی ندارد و 

چند روز پیش مغلوب یوونتوس شد. این مسابقات 
در تاریخ های ۲5، ۲۶ بهمن یا ۲و ۳ اسفند برگزار 
خواهد شد. قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی به 

شرح زیر است:

*منچسترسیتی - لایپزیگ آلمان
* بنفیکا پرتغال - کلوب بروژ بلژیک

* رئال مادرید -  لیورپول
* تاتنهام – آث میلان

* ناپولی ایتالیا - اینتراخت فرانکفورت
* چلسی انگلیس - دورتموند آلمان

*پورتو پرتغال - اینترمیلان
*بایرن مونیخ - پاری سن ژرمن

مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان اروپا قرعه کشی شد

تقابل تیم طارمی با اینترمیلان و دیدار تکراری رئال و لیورپول

کی روش زودتر از موعد فهرست می دهد
فدراسیون فوتبال ایران تا ۲۳ آبان فرصت دارد، فهرست ۲۶ نفره تیم ملی را برای 
فیفا بفرستد اما چون در این روز تیم ملی راهی دوحه می شود، احتمالا کارلوس 
کی روش فهرست تیم ملی را زودتر در اختیار فدراسیون فوتبال قرار خواهد داد. 
کی روش پیشتر پنج بازیکن را از تیم ملی خط زده است. از جمع این پنج بازیکن سه 
بازیکن استقلالی بوده اند، محمد محبی، مهدی مهدی پور و صالح حردانی از تیم ملی 
کنار گذاشته شدند.  هم اکنون ۱۶ بازیکن در اردوی تیم ملی حضور دارند که با 
حضور لژیونرها تعداد بازیکنان حاضر در اردوی تیم ملی از ۲۶ بازیکن بیشتر 
خواهد شد و چاره ای برای کارلوس کی روش باقی نمی ماند جز این که چند 
بازیکن دیگر را هم کنار بگذارد. تیم ملی روز ۱9 آبان با نیکاراگوئه در تهران 
بازی دوستانه انجام می دهد و در آخرین دیدار تدارکاتی هم در دوحه به 

مصاف تیم تونس می رود. این بازی ۲5 آبان برگزار می شود.

چرا  بحث  وضعیت کارگران خارجی و اخراج آن ها از قطر همچنان ادامه دارد

بیرانوند در جمع قهرمانان جام جهانی
سایت AFC در گزارشی به تمجید از علیرضا بیرانوند پرداخت و او را قهرمان جام جهانی 
دانست. کنفدراسیون فوتبال آسیا به بررسی پنج قهرمان آسیایی در تاریخ جام جهانی 
پرداخت که از کشورمان نام علیرضا بیرانوند دیده می شود. AFCنوشت: تیم ملی ایران با 
هدایت کارلوس کی روش در جام جهانی ۲۰۱8 از مرحله گروهی حذف شد ولی هیچ کس 
نمی تواند موفقیت این تیم در این رقابت را زیر سوال ببرد. از طرف دیگر هیچ کس نمی تواند 

درباره این که علیرضا بیرانوند ستاره تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱8 بود نیز 
حرفی بزند. این رسانه افزود: دروازه بان پرسپولیس ایران در بازی اول مقابل 

مراکش چند مهار فوق العاده داشت و باعث پیروزی یک بر صفر کشورش شد. 
در بازی مقابل اسپانیا مقابل دیگو کاستا تسلیم شد و نتوانست مانع گل خوردن 
ایران در آن بازی شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشت: در مسابقه سوم، 

ایران به مصاف پرتغال رفت و بیرانوند توانست پنالتی رونالدو را مهار کند. 

هادی/کمتر از دو هفته بــه آغــاز جام 
جهانی۲۰۲۲ باقی مانده و این در حالی 
است که هنوز برخی رسانه های خارجی 
و چهره های معروف ورزشی و غیرورزشی 
جهان راجع به میزبانی کشور قطر برای این 
مسابقات بزرگ مردد هستند و حتی برخی 
به صراحت قطر، این کشور خاورمیانه، 
را شایسته بــرگــزاری جــام جهانی نمی 
دانند. این مسئله از زوایای مختلف مطرح 
شده و شایستگی و توانایی کشور کوچک 
حاشیه خلیج فارس را برای میزبانی جام 
جهانی زیر سوال برده و می برند. مهم ترین 
موضوعاتی که درباره میزبانی قطر همواره 
مطرح بوده و درباره آن ها بحث شده است 
ابتدا نحوه گرفتن میزبانی جام جهانی 
توسط این کشور کوچک بوده و در ادامه 
هم پروژه های جام جهانی و کارگرانی که 
در آن ها مشغول به کار بوده اند دغدغه 
سازمان های حقوق بشری و سندیکاهای 
کارگری جهان بوده است. در چند سال 
اخیر که کشور قطر بــرای میزبانی جام 
جهانی پروژه های متعددی را به شرکت 
هــای بــزرگ ساختمانی واگــذار کــرده تا 
ــاده، ورزشــگــاه، مراکز تفریحی،  راه و ج
هتل و دیگر ملزومات میزبانی بزرگ ترین 
فستیوال فوتبال را ایجاد کنند و بسازند، 
همواره اخبار و شایعاتی درباره بدرفتاری 
کارفرمایان با کارگران شاغل در پروژه 
های جام جهانی قطر و اخراج و حتی کشته 
شدن آن ها در رسانه ها منتشر شده که البته 
دولت قطر، فیفا و کارفرمایان پروژه های 
جام جهانی راجع به آن ها واکنش نشان 
داده و تکذیب کرده اند. دولت قطر و کمیته 
اجرایی جام جهانی در سال های گذشته 
که پروژه ها در دست احداث بود و کارگران 
پاکستان،  هند،  کشورهای  از  ــادی  زیـ
سریلانکا و نپال در این پروژه ها مشغول کار 
بوده اند، از رسانه های کشورهای مختلف 
و مسئولان سازمان های حقوق بشری و 
سندیکاهای کارگری و سازمان های مدافع 

حقوق کارگران دعوت کردند تا از این پروژه 
ها و نحوه اسکان و زندگی کارگران و ایمنی 
کارگاه ها و کارگران بازدید و گزارش تهیه 
کنند. این اقدام به ویژه پس از ادعای کشته 
شدن بیش از هزار کارگر در پروژه های قطر 
تشدید شد. در مقطعی ادعاهایی مطرح 
شد که در پروژه های جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر حدود ۱۴۰۰ کارگر کشته شده اند، 
اما آمار نهادهای مستقل بیانگر موضوعی 
دیگر بود. گرو نگه داشتن گذرنامه کارگران 
توسط کارفرما یا مطلوب نبودن شرایط 
اقامتی، تغذیه، موارد ایمنی و بهداشتی 
کارگران شاید مسائلی باشد که چندان 
دور از ذهن  نباشد. احتمال وجود چنین 
کوتاهی ها یا کمبودهایی از سوی کارفرما 
بود که حتی قطری ها پس از آشکار شدن 
این مسائل، تلاش کردند وضعیت را به 
شرایط مطلوبی برسانند، اما آیا ادعای 
کشته شدن ۱۴۰۰ کارگر در پروژه های 
جام جهانی مسئله ای بود که بتوان بدون 
سند و مــدرک آن را ثابت کــرد؟ البته در 
زمانی که خبرنگاران و عکاسان از سراسر 
جهان از پروژه های در دست احداث جام 
جهانی قطر بازدید می کردند قطری ها 
اذعان کردند که چند کارگر به دلیل بی 
احتیاطی و رعایت نکردن مقررات و ایمنی 

کار دچار حادثه شده و جان شان را از دست 
داده اند اما هرگز عدد بزرگ ۱۴۰۰ کشته 
در پروژه های قطر را تایید نکردند و سندی 
ــه نشد. حتی در  هم توسط مدعیان ارائ
نهایت شارون بارو رئیس اتحادیه کارگران 
بین المللی در ستایش از اقدامات انجام 
شده اعلام کرده بود که »نوع رفتار قطری ها 
با کارگران باید الگوی دیگر کشورهای 

خاورمیانه باشد.«
حالا در فاصله کمتر از دو هفته مانده به 
آغاز جام جهانی، دوباره موضوع کارگران 
ها  رسانه  برخی  و  خبرهاست  سرتیتر 
از اخــراج گسترده و ناگهانی کارگران 
خارجی از خانه های سازمانی در قطر 
خبر می دهند. طبق اعلام رسانه ها، در 
یکی از ساختمان هایی که ساکنان آن 
می گویند ۱۲۰۰ نفر در منطقه المنصوره 
دوحه زندگی می کردند، مقامات حدود 
ساعت 8 شب چهارشنبه هفته گذشته به 
کارگران گفتند که تنها دو ساعت فرصت 
دارند تا آن جا را ترک کنند. آن ها گفتند 
که مقامات شــهــرداری حوالی ساعت 
۱۰:۳۰ شب برگشتند، همه را به زور 
امــا مشاهدات میدانی  بیرون کردند، 
خبرنگار خراسان در بازدید چهار سال 
پیش از پروژه های جام جهانی قطر نشان 

می دهد که این خبر هم مثل اخبار مربوط 
به کشته شدن ۱۴۰۰ کارگر نمی تواند 
درست باشد یا حداقل با چنین خشونت 
ــوام بــاشــد، چــرا کــه خانه  و بــدرفــتــاری ت
های سازمانی احــداث شده کنار پروژه 
های جام جهانی موقتی و صرفا برای 
اسکان کارگران پــروژه ها بود و مسلما 
ــازی محوطه  بــا پــایــان کــار و مناسب س
برای حضور هــواداران و تیم ها، دولت و 
کارفرمایان برای جمع آوری و برچیدن 
خانه های موقت سازمانی اقــدام کرده 
اند و این مسئله کاملا عادی است. ضمن 
ــروژه های  ایــن که کــارگــران حاضر در پ
جام جهانی صرفا برای کار در یک مقطع 
زمانی مشخص استخدام شده بودند و 
طبیعی است که در پایان کار و جمع آوری 
کارگاه دیگر امکان حضور در آن مکان 
یا حتی کشور قطر را نداشته باشند. در 
این میان البته  بخشی  از این موج های 
خبری معطوف به رقبای قطر در کسب 
این میزبانی نیز است علاوه بر رسانه های 
آمریکایی ،رسانه های آلمانی نیز دردامن 
زدن  به اخبار مربوط به وضعیت کارگران 
خارجی پیشتاز بودند. حتی کار به احضار  
سفیر آلمان کشید و   روز گذشته نیز امیر 

قطر از این فضا سازی ها انتقاد کرد. 


